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FIRDEUS SECURITY

AKTIVET

4.126.684

sie te njdsive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta

Td drejta td ark6tueshme 1 4 9 . 1 9 6 . 1 1 9
33.251.775

ekonomike ku ka interesa
110,307.912 105,617,075

1 L9!!6 e par6 dhe materiale t6 konsumueshme 2,826.285

6 AAGJM t6

T6 ark6tueshme nga tE ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Titui te huadhdnies nE
Tituj prondsie n6 njesirc ekonomike ku ka interesa

Titujtd huadh1nies n6 njesitl ekonomike ku ka interesa

13,410,177
1 Toka dhe nddrtesa

12,579,471

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, tO d rejta d he
aktive t€ ngjashme

Aktive tatimore td

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE  TOTALE 231,219,962

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Ll
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FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
) Detyrime afatshkurtra: 13 67.423.949 74.499.046

1 Tituit e huamarries 13 .1
2 Detvrime ndai institucioneve tO kredis1 13.2
3 Arketime n€ avanc1 p6r porosi ' t ?  ?

4 T€ pasueshme per aktivitetin e shfrvtdzimit 13.4 62.257.853 60,392,591
5 D€ftesa td paqueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda qrupit 1 3 . 6

7
Ie pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa
piesemarrese 13.7

B Td pagueshme ndajpunonj)sve dhe sigurimeve
s h oq 6 ro re/s h 6 n d etso re 3 , 9 4 0 , 1 1 3 3,674,466

9 Td pagueshme per detvrimet tatimore 13.9 969,968 3,250,197
10 Te tjera td pagueshme 13 .10 256 ,015 7 ,181,792

> Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuara 1 4
> Td ardhura tE shtyra 15
)  Provizione 4 A

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 67,423,949 74,499,046
) Detyrime afatgjata: 4 7 0 0

1 Titutt e huamarrjes 1 7 . 1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 0 0
3 Ark€timet nd avancd p€r porosi I  t . J

4 T€ pagueshme p6r aktivitetin e shfryt'zimit 1 7 . 4 c
5 Deftesa t€ paqueshme 1 7 . 5
6 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike brenda qrupit 17 .6

7
Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa
piesOmarrdse 1 7 . 7

B Te tjera td pagueshme 17 .8
> Td pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara 18
)  fe ardhura td shtvra
) Provizione: 20 0 c

1 Provizione pdr pensionet 20 .1
2 Provizione td tiera 20.2

) Detyrime tatimore td shtvra z l

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

DETYRIMET TOTALE 67,423,949 74,499,046

) Kapital idhe Rezervat 22
)  Kapital i  i  Ndnshkruar zc 148.200.000148,200.000
)  Pr imi i  l idhur me kapital in 24
) Rezerva rivler6simi 25
) Rezerva td tiera 26 13 ,801  ,803 10.781.077

1 Rezerva ligjore zo.  I R ?76  0?O 8,375.939
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva td tiera 26.3 5,425,864 2,405,138

)  Fi t imi i  pashpdrndard 27 c n
) Fit im / Humbia e Vit i t 28 1 ,793 ,21C 3,020,726

Total i  i  Kapital i t 163,795,013162,001,803

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 231,218,962 236,500,949
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FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit t6 ktasifikuara sipas natyr1s

N r Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
Td ardhura nga aktiviteti ishfryt6zimit 29 54,985,675 52,489,79',1
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nd proces 2n

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 1,1

TE ardhura tE tjera tE shfryt6zimit 32 2,241,931 69,340
Ldnda e par6 dhe materiale t6 konsumueshme -2,427,316 -3,310,485

1 L6nda e par5 dhe mateiale t6 konsumueshme '1.',2. 4 -2,340,608 -3,227,392
2 TC tjera shpenzime 33.2 -86,708 -83,093

Shpenzime t6 personelit 34 -40,826,135 -36,513,187
1 Paga dhe shpdrblime 34.1 -34.988.404 -31,292,273
2 Shpenzime t6 sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas 34.2 -5,837,731 -5,220,914nga shpenzimet p6r pensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale J C 0 0
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 36 -1,309,462 -3,166,297
Shpenzime td tjera shfryt6zimi 3 l -10,524,214 -5,940,206
TE ardhura td tjera J6 1,007 6,772

, T€ ardhura nga njdsite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese @araqitur
veQmas td ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 38.1

, 
TE ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas t6 ardhurat nga njesirc ekonomike brenda qrupit) 38.2

. lnteresa td ark5tuesh1m dhe td ardhura t6 tjera t6 ngjashme (paraqitur- 
vegmas td ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda qrunit) 38.3 1,007 6,772

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajt
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime f inanciare 40 -19,770 -59,619

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet p1r t'u paguar tek nj6sit6 ekonomike brenda qrupit) 40.1 -  I Z . J J U -37,723

2 Shpenzime tE tjera financiare 40.2 -7,440 -21,896
Pjesa e fit imiUhumbjes nga pjesEmarrjet 4 1

Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,121,6',16 3,576,1 19
Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi f i t imin 43 328,406 555,393

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1 328,40e 6 6 4  ? O ?

2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyr1 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit tC pjes1marrjeve 43.3

Fitimi/Humbja e vit it 44 1,793,210 3,020,726
Fitimi/Humbja pdr: 45

Pronardt e njdsisd ekonomike m6m6 45.1
I nte re s at j o- ko nt ro I I u e se 45.2



FIRDEUS SECURITY

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi I elementeve 2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit

Fitim/Humbjaevitit 2 , 1 2 1 , 6 1 6 3,576,119

Rreg u I I i met pe r sh pe nz i m et jo mo netare :
S h pe n zi met fi n a n ci a re jo mo n eta re
Shpenzimet p1r tatimin mbi fitimin jomonetar -328,406 -555,393

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi 1,309,462 3,166,287

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i p1rfshird nd aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

Renie/(rritje) nd td drejtat e ark€tueshme dhe td tjera 8,840,022 -16,624,409

Re n ie/(rritje) nd inve ntare 880,609 AO R?7

Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme -7,075,097 6,217,329

Rritje/(rdnie) nE detyrime p1r punonjesit 0 0
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 5,748,206 -4,150,230

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit
Para neto td pdrdorura p€r blerjen e filialeve
Para neto tE arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6,442,307 -247,332

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1,562,094 0
Pagesa p6r blerjen e investimeve te tjera 0 0
Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera
Divident1 t€ arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit -4,980,213 -247,332

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit
Ark1time nga emetimi kapitalit aksionar

ArkOtime nga emetimi aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
Hua tO arkdtuara 0 0
Pagesa e kostove td transaksionit qO lidhen me kredit€ dhe huat1

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave 0 0
Pagesd e detyrimeve tO qiras€ financiare
lnteres i paguar

Dividendd t€ paguar 0 - 1 , 0 9 5 , 2 8 8

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 -1,095,288

Rritje/(rdnie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare 867,993 -5,492,850

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 1 janar 2015 3,258,692 8,751,542

Efekti i luhatjeve td kursit td kdmbimit td mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 dhjetor 2015 4,126,685 3,259,692
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